

- قشقاوی خبر داد: نامه خانواده‌های زندانیان ایرانی در آمریکا به بان کی‌مون تقدیم شد
- لاریجانی در دیدار با فرستاده ویژه پادشاه اردن: مساله فلسطین نباید به فراموشی سپرده شود
- معاون نیروگاهی سازمان انرژی اتمی: نیروگاه بوشهر به ظرفیت کامل خود رسید
- پورمحمدی: از برخی تخلفات به‌دلیل تقویت تولید چشم‌پوشی کردیم
- دفتر مطبوعاتی شرکت «اتم ترگو پرویکست»، واحد اول نیروگاه بوشهر راه‌اندازی شد
- سردار فدوی: فرمانده نیروی دریایی سپاه: دشمن به‌دنبال اطلاعات نیروی دریایی سپاه است
- سردار آسودی: معاون فرهنگی و تبلیغات سپاه پاسداران: متحذلان سوریه به صورت حمله آمریکا به این کشور وارد عمل خواهند شد
- در بیانیه نهایی اجلاس تهران مطرح شد:حمایت «م» از برنامه هسته‌ای ایران

ادامه واکنش‌ها به اجلاس نم در تهران

مصر موضع گیری مرسی درباره بحرین را تکذیب کرد

■ **شرق:** در حالی که شانزدهمین دوره اجلاس سران کشورهای غیرمتعهد (نم) در تهران به پایان رسید و ایران رسماً برای سه سال ریاست بر این اجلاس را بر عهده گرفت واکنش‌ها به برگزاری این مراسم در ایران همچنان ادامه دارد. برخی کشورها همچون آمریکا و اسرائیل با انتقاد از شرکت برخی شخصیت‌ها در این اجلاس تلافی برای فشار بیشتر بر جمهوری اسلامی ایران در پیش گرفتند. در همین رابطه مقامات اسرائیل به نحو کم‌سباقی از برگزاری نشست سران جنبش عدم تعهد در تهران و همچنین از کشورهای شرکت‌کننده در اجلاس تهران انتقاد می‌کنند. به گزارش عصر ایران در این راستا بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل روز گذشته در واکنش به برگزاری نشست سران جنبش عدم تعهد در تهران، تهدید کرد که «در اجلاس سالانه سازمان ملل در نیویورک، پاسخ جمهوری اسلامی ایران را خواهد داد.» نتانیاهو ادعا کرد «در نشست سالانه سازمان ملل با صدای رسا حقایق را درباره ایران که بزرگ‌ترین تهدید علیه صلح جهانی است، خواهم گفت.» نتانیاهو همچنین چهارشنبه‌شب در دیدار با یک مقام آلمانی، با انتقاد از کشورهای شرکت‌کننده در این

اجلاس حضور ۱۲۰ کشور در نشست تهران را «لکه ننگی بر پیشانی جامعه جهانی» خواند و گفت: آنها (کشورهای شرکت‌کننده در نشست تهران) به تهران رفتند؛ جایی که هوولاکست را انکار می‌کنند. برای رسیدن به بمب اتمی به پیش می‌تازند و برای موجودیت اسرائیل خط و نشان می‌کشند و اسرائیل را به نابودی از نقشه جغرافیا تهدید می‌کنند. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، از جمله افرادی بود که در واکنش به خبر سران کی‌مون به ایران به صورت تلفنی و به‌طور مستقیم به وی گفت‌وگو کرد و مدعی شد جای دبیرکل سازمان ملل در ایران نیست چراکه به نظر او این اقدام به منزله تأیید مواضع تهران علیه تل آویو خواهد بود. با وجود تلاش‌های صورت‌گرفته بان‌کی‌مون به ایران سفر کرد و در اجلاس حاضر شد. دبیرکل سازمان ملل پیش از ترک تهران نیز در پایان سفرش از اقدام خود در این زمینه دفاع کرد و گفت «ما انتظار داریم ایران از طریق گفت‌وگو و دیپلماسی بتواند

به برنامه‌های جهانی و منطقه‌ای و صلح و امنیت جهانی کمک کند. به همین دلیل به تهران آمدم و در حالی این کشور را ترک می‌کنم که با چالش‌ها آشنا شدم و همچنین خرسندم که پیام‌ها را انتقال دادم، چراکه این پیام‌ها باید صرفاً در یک مقطع حساس انتقال داده شود.» اما همزمان با پایان اجلاس سران عدم تعهد در تهران و رایزنی مقامات ایرانی برای گسترش تجارت و مبادلات اقتصادی با کشورهای شرکت‌کننده در اجلاس، وزارت دارایی آمریکا در تریب سفری پنج روزه به ترکیه و سوئیس، برای مذاکره درخصوص افزایش فشار بر ایران را داده است. آن گونه که سایت تلنایک به نقل از وال‌استریت ژورنال گزارش داده «دیوید کوهرن، رئیس بخش اطلاعات مالی و ترویرسم وزارت دارایی آمریکا دیروز ترتیب سفری را به سوئیس و ترکیه، برای مذاکره پیرامون بسط تحریم‌های مالی و نفتی علیه ایران و سوریه به داده است.» قرار است دیوید کوهرن، از یکم تا پنجم سپتامبر مسفری به این دو کشور داشته باشد و دیدارهایی با مقامات ارشد سیاسی و مالی این کشورها در برن و ژنو و سوئیس و آنکارا و استانبول در ترکیه ترتیب دهد. به گزارش منابع خبری، در این سفر کوهرن همچنین قرار است، دیدارهای مختصری با مقامات مالی و فعالان بخش خصوصی این کشورها برای افزایش تحریم‌ها بر بانک مرکزی ایران، بخش نفت و همچنین بخش پتروشیمی کشور داشته باشد. محور اصلی این دیدارها پیگیری قانون تحریم‌های ایالات متحده علیه شرکت ملی نفت و شرکت نفت ایران است که در ماه جولای به امضای اوپاما رسیده است. این سفر همزمان با پایان اجلاس سران عدم تعهد در تهران و رایزنی‌های اقتصادی مقامات کشور با سایر مقامات شرکت‌کننده در اجلاس تهران برنامه‌ریزی شده است. حاشیه‌های اجلاس تهران البته به این دو مورد خلاصه نشد. دیروز سخنگوی وزارت خارجه مصر اشاره محمد مرسی رئیس‌جمهوری این کشور در نشست سران جنبش عدم تعهد در تهران به «بحرین» را تکذیب کرد. سیاست مصر ایران به نقل از سایت وزارت خارجه مصر گزارش داده که سخنگوی وزارت امور خارجه مصر در واکنش به سوال خبرنگاران درباره اشاره محمد مرسی به نام بحرین در میان کشورهای که در آنها انقلاب‌های عربی در جریان است، این مسئله را رد کرد. در بیانیه سخنگوی وزارت خارجه مصر، بحرین با عنوان «کشور برادر» توصیف شده است. «عمرور رشدی» سخنگوی وزارت خارجه مصر با اشاره به اینکه مرسی در سخنرانی خود هیچ اشاره‌ای به بحرین نکرده است، افزود: همه، رسانه‌های داخلی و خارجی که اجلاس سران جنبش عدم تعهد در تهران را پیگیری می‌کردند سخنرانی رئیس‌جمهور مرسی را به صورت زنده پخش کردند و می‌توان متن کامل و صحیح آن را در سایت اینترنتی وزارت امور خارجه مصر مشاهده کرد.

در دیدار با مسوولان رده‌بالای برخی کشورهای شرکت‌کننده در نشست «نم»

مقام‌معظم رهبری: جمهوری اسلامی در مسیر حرکت به سمت اهداف، جدی و مصمم است

خرسندی از برگزاری موفقیت‌آمیز اجلاس عدم تعهد در تهران، مسایل منطقه، فلسطین و سوریه را از جمله مسایل مهم و نگران‌کننده دانست که باید از ظرفیت جنبش عدم تعهد برای حل آن مسایل استفاده شود.

مهم‌ترین راه‌هایی از سلطه استعمارگران

یابی بونی رئیس‌جمهور بنین و رئیس دورای اتحادیه آفریقا هم از جمله مقامات کشورهای مختلفی بود که رهبر انقلاب اسلامی دیدار کرد. یابی بونی در سخنان خود با اعلام آملادگی اتحادیه آفریقا برای همکاری جدی و نزدیک با جمهوری اسلامی ایران به عنوان ریاست جنبش عدم تعهد، این جنبش را در حضور دوسوم کشورهای عضو سازمان ملل متحد و ۲۴ درصد جمعیت جهان، ظرفیتی بسیار مهم و تاثیرگذار دانست و با اشاره به امکانات و توانایی‌های کشورهای آفریقای گفت: اتحادیه آفریقا و جنبش عدم تعهد با همکاری یکدیگر می‌توانند نقش جدی در مسایل بین‌المللی ایفا کنند و ما معتقدیم مشکلات و نبود امنیت در دنیای امروز ناشی از سوءمدیریت جهانی از جمله ساختار غلط شورای امنیت و تسلط برخی قدرت‌ها از جمله آمریکا بر سازمان‌های بین‌المللی همچون بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول است. رئیس‌جمهور بنین، استفاده صلح‌آمیز از منابع انرژی از جمله انرژی هسته‌ای را حق همه کشورها دانست و گفت: ما به عنوان اتحادیه آفریقا آمادگی کامل داریم تا با همکاری با جنبش عدم تعهد، در جهت ایجاد همبستگی و صلح جهانی گام برداریم. رهبر انقلاب اسلامی بعد از سخنان رئیس‌جمهور بنین با تجلیل از روحیه نشاط، امید و اعتماد به نفس و تحلیل صحیح آقای یابی بونی از شرایط جهانی و مشکلات آن، گفتند: جمهوری اسلامی ایران همواره برای هر شخص و ملتی که دارای چنین روحیاتی باشند، احترام فراوان قابل است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای توجه به قاره آفریقا را از چارچوب‌های اصلی سیاست خارجی مهم تأکید کردند و افزودند: جنبش عدم تعهد ظرفیت خوبی است تا کشورهای اسلامی و مستقل، توانایی‌ها و تاثیرگذار و مبتکار عمل در مسایل منطقه از جمله فلسطین و سوریه را به دست گیرند. ایشان لزوم هوشیاری در قبال طراحی‌های بدخواهان ملت‌های اسلامی را نیز یادآور شدند و تأکید کردند: باید مراقب بود در شناخت و تحلیل اوضاع دچار اشتباه نشویم. عمرالبشیر رئیس‌جمهور سودان در این دیدار با ابراز

مستقل را ضروری خواندند و بر لزوم هوشیاری در قبال دشمنان این وحدت و هماهنگی، تأکید کردند.

تأکید بر تقویت همکاری‌های اقتصادی، علمی و فرهنگی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین دیروز در دیدار الیگ دورج تسخاگین رئیس‌جمهور مغولستان، به اشتراکات تاریخی و فرهنگی ایران و مغولستان از جمله آثار تاریخی و علمی مربوط به دوران حاکمیت مغول‌ها در ایران اشاره کردند و افزودند: روابط ایران و مغولستان با چنین پیشینه تاریخی، باید بیش از پیش گسترش یابد. ایشان ظرفیت‌ها و توانایی‌های جمهوری اسلامی ایران را بسیار بالا خواندند و تأکید کردند: دو کشور می‌توانند همکاری‌های متنوعی در زمینه‌های اقتصادی – سیاسی – فرهنگی – دانشگاهی و بین‌المللی داشته باشند. در این دیدار رئیس‌جمهور مغولستان، اشتراکات تاریخی و فرهنگی دو کشور را زمینه مساعدی برای گسترش روابط دو کشور دانست و گفت: مغولستان تمایل بسیاری برای روابط گسترده با جمهوری اسلامی ایران از جمله در امور اقتصادی، زیربنایی، سیاسی و مبادله استاد و دانشجو دارد. رئیس‌جمهور مغولستان تأکید کرد که ما نیز با دیدگاه شما در خصوص منطقه عاری از سلاح هسته‌ای موافقیم و استفاده از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای را حق همه کشورها می‌دانیم.

نقش جنبش عدم تعهد در جلوگیری از اعمال فشار قدرت‌های زورگ

در همین حال رهبر انقلاب در دیدار سرفیو نامازو رئیس‌جمهور گینه بیسائو، جنبش عدم تعهد را ظرفیت بسیار خوبی برای انواع همکاری‌های میان اعضا، دانستند و گفتند: اگر اعضای این جنبش، همکاری‌های گسترده‌ای را در چارچوب جنبش عدم تعهد تدوین کنند، تلاش قدرت‌های زورگو برای تحریم و فشار بر کشورهای مستقل از بین خواهد رفت. ایشان با تأکید بر اینکه لازم‌ه همکاری‌های گسترده در چارچوب جنبش عدم تعهد، ایجاد ساز و کارهای اجرایی قوی است، افزودند: قدرت‌های سلطه‌گر تلاش دارند تا این گونه‌القائند که هر گونه ایستادگی در برابر آنها غیرممکن است اما اعضای جنبش عدم تعهد می‌توانند خلاف این القائات را اثبات کنند. سرفیو نامازو رئیس‌جمهور گینه بیسائو نیز در این دیدار بر تمایل کشورش برای گسترش روابط با

جمهوری اسلامی ایران در زمینه‌های مختلف تأکید کرد.

تجلیل از سابقه انقلابی مردم الجزایر

رهبر معظم انقلاب اسلامی همین‌طور در دیدار عبدالقادر بن صالح، رئیس مجلس الجزایر، با تجلیل از سابقه انقلابی و مجاهدت ضداستعماری مردم الجزایر گفتند: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، دولت الجزایر همواره یک شریک خوب و در جبهه مقاومت بوده است. ایشان با تأکید بر اینکه الجزایر می‌تواند نقش تاثیرگذارتری در جنبش عدم تعهد ایفا کند، خاطرنشان کردند: ظرفیت‌های زیادی برای گسترش روابط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی ایران و الجزایر وجود دارد که باید این ظرفیت‌ها را به مرحله عمل رساند. عبدالقادر بن صالح رئیس مجلس الجزایر نیز در این دیدار، حضور سران و مقامات کشورهای مختلف در اجلاس تهران را در شرایط کنونی، بسیار پر معنا و مهم دانست و گفت: الجزایر نیز خواهان گسترش روابط بیشتر با ایران است که باید با تشکیل کمیسیون‌های مشترک، این موضوع به مرحله عمل برسد.

دیدار رئیس‌جمهور پاکستان با رهبر انقلاب

همچنین رهبر انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهور پاکستان، ترویرسم را موجود مزاحم تحمیل‌شده از جانب غرب به ملت‌های منطقه دانستند و خاطرنشان کردند: آمریکا و قدرت‌های غربی هر جا با بگازند شر و فساد و ناامنی به همراه می‌آوردن. ایشان، همگرایی کشورهای اسلامی و استفاده از ظرفیت جنبش عدم تعهد را برای مقابله با ترویرسم ضروری خواندند و افزودند: باید همه در مقابل زورگو‌های و تحمیلات قدرت‌های بزرگ احساس مسؤولیت کنیم و در مقابل آن بایستیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با یادآوری احساس و نگاه مثبت ایرانیان به ملت مسلمان، مومن، صمیمی و با فرهنگ پاکستان افزودند: امیدوارم با یاری خداوند مشکلات تحمیل‌شده به پاکستان پایان یابد. آصفعلی زرداری نیز روابط دو ملت را روابطی عمیق و خویشاوندی خواند و با اشاره به تلاش اسلام‌آباد برای گسترش روابط گفت: ایده‌های حکیمانه شما درباره وحدت و ایستادگی کاملاً مورد قبول ماست. رئیس‌جمهور پاکستان با قدرتی از برگزاری خوب و موفق اجلاس سران افزود: این اجلاس به جهان‌بان نشان می‌دهد که مشکلات خود را باید چگونه حل کنند.

انجام دهد مشخص کرده است. آژانس از سال ۲۰۰۲ به نحو فزاینده‌ای نسبت به وجود احتمالی فعالیت‌های آشکار نشده مرتبط با امور هسته‌ای که سازمان‌های نظامی مربوطه در آن دخیل بوده‌اند از جمله فعالیت‌های مرتبط با توسعه خرج هسته‌ای موشکی نگرانی داشته است. در بند ۴۲ این گزارش هم که به موضوع پارچین و اختلافات تهران و آژانس برای بازید از این سایت نظامی مربوط می‌شد، آژانس مدعی احتمال برخی فعالیت‌های مرتبط با برنامه هسته‌ای شده و در ادامه همچنین آژانس ادعا کرده است تصاویر ماهواره‌ای حکایت از عملیات هسته‌ای در این سایت دارد. نماینده ایران در آژانس در ادامه با بیان اینکه این گزارش نشان می‌دهد جزئیات برنامه هسته‌ای ایران برای آژانس شفاف است، گفت: گزارش‌های اخیر مدیرکل نشان می‌دهد که در هر گزارش نسبت به گزارش قبلی پیشرفت‌ها در بحث هسته‌ای بیشتر می‌شود. سفیر جمهوری اسلامی ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با بیان اینکه تحریم‌های آمریکا و غرب علیه ایران تاکنون هیچ اثری نداشته است گفت: مسوولان آمریکایی باید به مردم خود بگویند با وجود اینکه تحریم‌هایشان مردم ایران را نشانه گرفته اما نتوانسته ساتر بیفوزهای ایران را نشانه بگیرد و ایران امروز خودکفا شده است. سلطانیه با تأکید بر اینکه فعالیت‌های هسته‌ای ایران امروز بدون مشکل به کار خود ادامه می‌دهد گفت: تحریم‌ها بر برنامه هسته‌ای ایران تأثیری نداشته است. وی با اشاره به اتهام‌زنی به ایران در گزارش اخیر آمانو گفت: این اتهام‌ها برای این است که پرونده هسته‌ای ایران را باز نگه دارند اما باید گفت همه این اتهام‌ها بی‌اساس است. سفیر ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: جمهوری اسلامی ایران برای نشان دادن حسن‌نیت خود با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مذاکراتی را با آنها برای تعریف کردن یک چارچوب مشخص آغاز کرده تا در مورد اتهام‌ها با آژانس به بحث بنشینند. سفیر ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با تأکید بر اینکه در زمینه تدوین متن این مدالیت و چارچوب چندین ماه کار شده است، گفت: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک کشور مسوول همکاری خود با آژانس را مطلق NPT ادامه می‌دهد و به هیچ‌وجه از حق خود در غنی‌سازی چشم‌پوشی نمی‌کند.

■ **آقای رئیس‌جمهور، لطفاً به گرانی و مشکلات اقتصادی رسیدگی کنید!** آقای رئیس‌جمهور! حتماً یادتان هست قبل از انتخابات در تلویزیون و مطبوعات وعده‌هایی به مردم داده‌اید و اطلاق دارید قیمت بلیت اتوبوس‌های شرکت واحد، مترو، هواپیما، قطار و اتوبوس‌های بین‌شهری و نیز نان، مرغ، گوشت و حبوبات و بقیه اجناس افزایش قابل توجهی داشته است. مردم از رئیس‌جمهور انتظار معجزه ندارند اما افزایش حقوق باید با تورم همخوانی داشته باشد. در حالی که قیمت اجناس و اجاره‌خانه گران اما حقوق‌ها پایین است و کفاف هزینه‌های سنگین را نمی‌دهد.

اکبر از تهران
■ **کمیود چراغ خطر و علایم راهنمایی و راهننگی:** خیابان شهیدرضایی واقع در خیابان ۱۷ شهریور جنوبی یک‌طرفه شده و خودروها از خیابان شهیدخلیلی ادامه مسیر می‌دهند. به دلیل اینکه این خیابان روبه‌روی خیابان شهید اردستانی قرار دارد، خودروها با سرعت غیرمجاز به خیابان شهیدخلیلی وارد می‌شوند. همچنین خودروهایی که از جنوب به شمال و از شمال به جنوب خیابان ۱۷ شهریور رفت و آمد دارند، هر لحظه احتمال وقوع حوادث رانندگی در این محل می‌رود. ضرورت دارد مسوولان راهنمایی و رانندگی که سازمان ترافیک شهرداری تهران برای پیشگیری از وقوع حادثه، در این محل چراغ خطر و علایم راهنمایی و رانندگی نصب کنند.

مصطفی کریمی
■ **اختلال در رفت‌وآمد خودروها وساکنان:** روزهای گذشته حداقلصا خیابان قواسی تا عارف شمالی، واقع در بزرگراه شهیدمحمدرحمانی فروتنگی ایجاد و شش دستگاه خودرو بلعیده شد. این مساله در رفت‌وآمد خودروها و ساکنان، اختلال و مشکلات فراوانی ایجاد کرده است. از شهرداری منطقه ۱۴ تقاضای تسریع در خاکبرداری و مرمت و بازسازی این محل را داریم.

عارف‌ابراهیم‌نژاد
■ **اتلاف وقت مسافران برون‌شهری:** پنجشنبه دهم شهریور ساعت ۵:۵۵ تا ۲۴ از شرکت مسافری سیر و سفر گرگان به مقصد تهران بلیت داشتیم. اتوبوس با نیم ساعت تأخیر حرکت کرد و به دلیل اینکه چهار عدد از صندلی‌ها خالی بود، خارج از ترمینال کلی توقف کرد تا مسافر سوار کند. با اینکه تمام اتوبوس‌ها در طول سفر از مسافران با تنقلات از جمله بیسکویت و آبمیوه پذیرایی می‌کنند که مورد علاقه کودکان است، در این اتوبوس خبری از هیچ‌گونه پذیرایی نبود. از مسوولان وزارت راه و ترابری تقاضا داریم برای پیشگیری از اتلاف وقت مسافران به این موضوع رسیدگی کنند.

ع. ف
■ **ساندویچ‌های غیربهداشتی در پلیس راه:** عده‌ای فروشندگان دوره‌گرد به محض اینکه اتوبوس‌های برون‌شهری در پلیس راه توقف می‌کنند، خود را به داخل اتوبوس می‌رسانند تا بتوانند ساندویچ‌های غیربهداشتی خود را به فروش برسانند. ضرورت دارد مسوولان ذی‌ربط درباره این موضوع اطلاع‌رسانی و از فعالیت افرادی که سلامت مسافران خود را به خطر می‌اندازند، جلوگیری کنند. به‌ویژه اینکه کودکان با دیدن این خوراکی‌های به ظاهر اشتهازا، هوس غذای می‌کنند.

یک مخاطب
■ **رضایت مردم از جمع‌آوری متکدیان:** تا چند روز پیش حضور متکدیان بر سر چهارراه‌ها چهره شهر را نازیبا کرده بود اما اکنون حتی یک متکدی نیز در سطح شهر دیده نمی‌شود. امیدواریم که سیاستی که مسوولان برای جمع‌آوری متکدیان به کار گرفته‌اند تداوم داشته باشد و محدود به همین روز رز نشود.

یک شهروند



عکس Reuters

در اختیار ۳۵ عضو شورا قرار گرفت. در نشست فصلی آتی شورای حکام همچون گذشته پرونده هسته‌ای ایران جزو یکی از دستور کارهای اصلی این نشست خواهد بود. سلطانیه در ادامه گفت‌وگوی خود، گزارش آژانس را گزارشی معمولی خواند که هر سه ماه توسط آژانس به شورای حکام ارسال می‌شود. وی با بیان اینکه مورد خاصی در این گزارش مطرح نشده است، افزود: مهم‌ترین نکته‌ای که باید توسط رسانه‌ها برجسته شود این است که در این گزارش ۱۴ بندی هم که خیلی کوتاه است به صراحت آمده که برنامه هسته‌ای ایران هیچ انحرافی نسبت به اهداف نظامی ندارد و ایران مانی برای بازرسی‌ها نگذاشته است. این سخنان در حالی مطرح شد که در بند ۲۸ بخش «مطالعات ادعایی»، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مدعی شده است: گزارش‌های قبلی مدیر کل مسایل باقیمانده مربوط به ابعاد نظامی احتمالی برنامه هسته‌ای ایران و اقداماتی که لازم است ایران برای حل این مسایل

